МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2009 № 68
г.Северодвинск  Архангельской области

	О временном ограничении движения транспортных

средств на муниципальных автомобильных дорогах в весенний период 2009 года

          Руководствуясь статьей 14 Федерального закона «О безопасности дорожного движения» от 10.12.1995 № 196-ФЗ (в редакции от 30.12.2008), постановлением администрации Архангельской области от 17.03.2009 №71-па/10 «О временном ограничении движения транспортных средств по региональным автомобильным дорогам в 2009 году», в целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности муниципальных автомобильных дорог Северодвинска в период весенней распутицы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Ввести с 15 апреля по 30 мая 2009 года временное ограничение движения транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают 3,5 тонны на каждую ось, по муниципальным автомобильным дорогам: Солзенское шоссе, Кородское шоссе, Онежский тракт (от Кородского шоссе до Кудемского шоссе), Кудемское шоссе, автодорога Архангельск-Северодвинск (от 30 км дороги до ул. Окружной).

         2. Запретить движение по вышеуказанным муниципальным автомобильным дорогам транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, без специального пропуска.

         3. Действие настоящего постановления не распространяется:
         на транспортные средства милиции, медицинской помощи, пожарной и  аварийно-спасательных служб;
         на спецтранспорт, осуществляющий перевозку мусора и подвозку воды;

         на спецтранспорт, осуществляющий перевозку газа для жилого фонда;

         на спецтранспорт, осуществляющий перевозку химических реагентов для очистки воды;

         на транспортные средства, осуществляющие перевозку почты и почтовых грузов;
         на транспортные средства, осуществляющие перевозки тяжелой техники,   строительных материалов и иных грузов для предупреждения чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера и ликвидации их последствий;

         на транспорт общего пользования, осуществляющий регулярные пассажирские перевозки по установленным маршрутам;

         на транспортные средства, перевозящие продовольственные товары, гуманитарную помощь, медицинские препараты;

         4. Установить, что выдача специальных пропусков на проезд транспортных средств в период временного ограничения движения по муниципальным автомобильным дорогам производится Комитетом ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска на основании решения комиссии, образованной в соответствии с пунктом 5 настоящего постановления, в зависимости от транспортно-эксплуатационного состояния, вышеуказанных муниципальных автомобильных дорог.

         5. Первому  заместителю  Главы  Администрации  по  городскому  хозяйству В. В. Дюкареву утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов выдачи специальных пропусков на проезд автомобильного транспорта по муниципальным автомобильным дорогам Северодвинска в период временного ограничения движения, форму указанного пропуска и регламент его выдачи при обосновании заинтересованным лицом необходимости проезда.

         6. Комитету ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска (Воронов В. В.)    установить на период временного ограничения движения транспортных средств по муниципальным автомобильным дорогам соответствующие дорожные знаки.

         7.  Рекомендовать  ГИБДД  УВД по г. Северодвинску в период временного  ограничения движения транспорта по муниципальным автомобильным дорогам:

         - осуществлять на муниципальных автомобильных дорогах постоянный контроль  за исполнением перевозчиками требований, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления;
         - обеспечить патрулирование на вышеуказанных муниципальных автомобильных дорогах.
         8. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Попов А. В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

         9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству В. В. Дюкарева

	Мэр Северодвинска
	                            М. А. Гмырин